СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Мурманской области

(оценка и сопоставление заявок)

Мурманск

«    15   »      июля        2021 г.                                                                                №   6  .

.

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:

Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства и государственного

контроля во внутренних водоемах Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:

Гузь А.Н. – руководитель подразделения ПУ ФСБ России по западному

арктическому району;

Долголевец А.И. – главный специалист отдела сельского и рыбного хозяйства

Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской

области;

Лещенко А.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения,

государственной службы и кадров Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству;

Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства

и государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь

комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50

процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Оценка и сопоставление заявок, допущенных к участию в конкурсе на право

заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления

промышленного рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов)

которых регулируется ст. 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов», на территории Мурманской области

(далее – Конкурс), объявленном 24.05.2021.

Место проведения процедуры оценки и сопоставления заявок: г. Мурманск,

ул. Коминтерна, д. 7.

Начало процедуры оценки и составления заявок – 11:05 15 июля 2021 г.

Окончание процедуры оценки и сопоставления заявок – 11:10 15 июля 2021 г.

2

Выступили: Долишний К.З. и Басова Е.А.

Согласно протоколу рассмотрения заявок от 12.07.2021 № 4 к участию в

Конкурсе были допущены следующие участники Конкурса:

Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка

Местоположение, границы,

координаты рыболовного

участка

Наименование участника

конкурса

2
№ 404:  Белое море,

с. Кашкаранцы 1

Терский район,

Мурманская область
1. 66°20'02,2" 36°00'49,6"

2. 66°19'56,7" 36°00'48,3"

3. 66°19'57,9" 36°00'39,1"

4. 66°20'02,9" 36°00'41,2"

СПК РК «Всходы

коммунизма»

СПК «РК «Оленица»

8
№ 446: Белое море,

с. Кашкаранцы 2

Терский район,

Мурманская область
1. 66°20'04" 36°00'38"

2. 66°19'57" 36°00'36"

3. 66°20'00" 36°00'21"

4. 66°20'24" 35°59'43"

5. 66°20'28" 35°59'57"

6. 66°20'21" 36°00'22"

СПК РК «Всходы

коммунизма»

СПК «РК «Оленица»

11

№ 416: Белое море,

Кандалакшский залив,

«Мыс Малый олений

рог»

Терский район,

Мурманская область
1. 66°28'57'' 35°10'37''

2. 66°28'55'' 35°10'12''

3. 66°29'07'' 35°10'12''

4. 66°29'08'' 35°10'39''

5. 66°29'05'' 35°10'42''

ООО РЗ «Терский берег»

СПК «РК «Оленица»

По итогам оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе по

указанным выше лотам победителями Конкурса признаны следующие участники,

согласно приложению к данному протоколу.

В соответствии с п. 58 Правил организации и проведения конкурса на право

заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления

промышленного рыболовства (постановление Правительства Российской Федерации

от 14.04.2008 № 264, далее – Правила) организатор конкурса направляет

победителям Конкурса в течение 1 рабочего дня с даты подписания настоящего

протокола 1 экземпляр данного протокола и проект договора пользования

рыболовным участком.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 24.06.2021 № 2, на

следующие лоты не было подано ни одной заявки на участие в Конкурсе:

 лот № 1 (рыболовный участок № 403:  Белое море, Кандалакшский залив,

«Полистровка»);

 лот № 4 (рыболовный участок № 408: Белое море, участок с. Пялица 1);

 лот № 5 (рыболовный участок № 414: Белое море, участок с. Пялица 2);

 лот № 6 (рыболовный участок № 420: Белое море, Кандалакшский залив,

урочище Ермаковский Бор);

Приложение

к протоколу оценки и сопоставления заявок

от 15 июля 2021 г. № 6

Лот № 2 (рыболовный участок № 404:  Белое море, с. Кашкаранцы 1)

Наименование участника

конкурса

Критерии оценки
Сумма

критериев

оценки
Освоение квот

(объемов) (%), 20 %

Среднесуточный объем

производства рыбной и иной

продукции (тонн), 30 %

Средняя

численность

работников, 25 %

Предложение о

размере платы, 25 %

СПК РК «Всходы коммунизма» 38 8% 0,0200 30% 117 25% 25 000,00 25% 88%

СПК «РК «Оленица» 90 20% 0,0060 9% 0 0% 3 000,0 3% 32%

Наименование участника конкурса  Сумма значений критериев оценки Порядковый номер заявки

СПК РК «Всходы коммунизма» 88% 1

СПК «РК «Оленица» 32% 2

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту

№ 2 (рыболовный участок № 404:  Белое море, с. Кашкаранцы 1) признается СПК РК «Всходы коммунизма»:

ИНН: 5111000421, КПП 511101001

ОГРН: 1025100538044

Адрес (место нахождения): 184712, Мурманская область, Терский район, с. Варзуга

Голосовали: «за» - 5,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

5

Лот № 8 (рыболовный участок № 446: Белое море, с. Кашкаранцы 2)

Наименование участника

конкурса

Критерии оценки
Сумма

критериев

оценки
Освоение квот

(объемов) (%), 20 %

Среднесуточный объем

производства рыбной и иной

продукции (тонн), 30 %

Средняя

численность

работников, 25 %

Предложение о

размере платы, 25 %

СПК РК «Всходы коммунизма» 38 8% 0,0200 30% 117 25% 25 000,00 25% 88%

СПК «РК «Оленица» 90 20% 0,0060 9% 0 0% 3 000,00 3% 32%

Наименование участника конкурса  Сумма значений критериев оценки Порядковый номер заявки

СПК РК «Всходы коммунизма» 88 % 1

СПК «РК «Оленица» 32 % 2

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту

№ 8 (рыболовный участок № 446: Белое море, с. Кашкаранцы 2) признается СПК РК «Всходы коммунизма»:

ИНН: 5111000421, КПП 511101001

ОГРН: 1025100538044

Адрес (место нахождения): 184712, Мурманская область, Терский район, с. Варзуга

Голосовали: «за» - 5,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

6

Лот № 11 (рыболовный участок № 416: Белое море, Кандалакшский залив, «Мыс Малый олений рог»)

Наименование участника

конкурса

Критерии оценки
Сумма

критериев

оценки
Освоение квот

(объемов) (%), 20 %

Среднесуточный объем

производства рыбной и иной

продукции (тонн), 30 %

Средняя

численность

работников, 25 %

Предложение о

размере платы, 25 %

ООО РЗ «Терский берег» 0 0% 0,0000 0% 0 0% 310,46 3% 3%

СПК «РК «Оленица» 90 20% 0,0060 30% 0 0% 3 000,00 25% 75%

Наименование участника конкурса  Сумма значений критериев оценки Порядковый номер заявки

ООО РЗ «Терский берег» 3% 2

СПК «РК «Оленица» 75% 1

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту

№ 11 (рыболовный участок № 416: Белое море, Кандалакшский залив, «Мыс Малый олений рог») признается

СПК «РК «Оленица»:

ИНН: 5111002330, КПП 511101001

ОГРН: 1045100015168

Адрес (место нахождения): 184710, Мурманская область, Терский район, с. Оленица

Голосовали: «за» - 5,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	1f78e6d16d75f03696203e808baf1b77416f17148d5703ebcc3a1a4276f0b883.pdf
	1f78e6d16d75f03696203e808baf1b77416f17148d5703ebcc3a1a4276f0b883.pdf
	1f78e6d16d75f03696203e808baf1b77416f17148d5703ebcc3a1a4276f0b883.pdf